REQUERIMENTO N°           DE 2025
(Do Sr. Luiz Philippe de Orleans e Bragança e outros)

Requer inclusão, como coautores do
RIC  497/2025,  os  deputados  e
deputadas  signatários  deste
requerimento.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos a Vossa Excelência a inclusão

como coautores do RIC 497/2025, que “solicita ao Ministro da Fazenda, Sr.

Fernando Haddad, esclarecimentos sobre a suspensão dos financiamentos

do  Plano  Safra  2024/2025  e  seus  impactos  no  setor  agropecuário”,  dos

deputados e deputadas signatários deste requerimento.

     Sala das Sessões,      de fevereiro de 2025.

LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGANÇA
Deputado Federal - PL/SP

*C
D2

54
03

64
88

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bragança e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254036488500

RE
Q

 n
.6

27
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
5

10
:3

5:
30

.1
10

 -
M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Luiz Philippe de Orleans e Bragança)

R e q u e r  i n c l u s ã o ,  c o m o

coautores do RIC 497/2025, os deputados

e  d e p u t a d a s  s i g n a t á r i o s  d e s t e

requerimento.

Assinaram eletronicamente o documento CD254036488500, nesta ordem:

 1  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 2  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 3  Dep. Nikolas Ferreira (PL/MG)

 4  Dep. Evair Vieira de Melo (PP/ES)

 5  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 6  Dep. Clarissa Tércio (PP/PE)

 7  Dep. Reinhold Stephanes (PSD/PR)

 8  Dep. Cristiane Lopes (UNIÃO/RO)

 9  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 10  Dep. Delegado Paulo Bilynskyj (PL/SP)

 11  Dep. Zé Trovão (PL/SC)

 12  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 13  Dep. Nicoletti (UNIÃO/RR)

 14  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bragança e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254036488500

RE
Q

 n
.6

27
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

02
/2

02
5

10
:3

5:
30

.1
10

 -
M

es
a